
Contacto

Teléfono +034 944252500
Fax +034 944242634
Correo Electrónico contratacion@mutualia.es

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España
ES213

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/023/01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2021 a
las 11:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutualia, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 02
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutualia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de Neurofisiología Clínica en Bilbao

Valor estimado del contrato 118.844 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.422 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.422 EUR.

Clasificación CPV
85121200 - Servicios de médicos especialistas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: 1 año de duración inicial y una anualidad de prórroga

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

España

ver resolución de adjudicacion

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.mutualia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1be2a6a1-0a1d-432c-9a56-802115ff7730


Lugar

Mutualia

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

APERTURA CRITERIOS AUTOMATICOS

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2021 a las 08:41 horas
Acto privado de apertura de oferta automatica

Precio de la oferta más baja 57.916,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.916,1 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

CENTRO MEDICO POZA 20, S.L.
Identificador empresa B48444368
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.916,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.916,1 EUR.

Motivación

Motivación ver resolucion de adjudicacion
Fecha del Acuerdo 24/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con el artículo 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/05/2021 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/05/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : privado para prevenir COVID 19



Lugar

Mutualia

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 14/05/2021 a las 08:29 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Mutualia

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/05/2021 a las 13:58 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ACCESIBILIDAD A LAS INSTALACIONES
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
CONOCIMIENTO DE EUSKERA

: SocialSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
TIEMPOS DE RESPUESTA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
PRUEBAS, PROCEDIMIENTOS Y TÉCNICAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

RECURSOS HUMANOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
RECURSOS TÉCNICOS DISPONIBLES

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q4PdACxpcgerz3G Qd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q4PdACxpcgerz3GQd5r6SQ%3D%3D


ID 0000006880209 |  2021-989391 | Thu, 24 Jun 2021 11:14:07:790 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25117057139393943860472621028141207904 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


